



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ - ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΧΡΗΣΗ 2025

ΘΕΜΑ: Ανάθεση για την προμήθεια εργαλείων χειρός συνεργείου υδραυλικών .

Α Π Ο Φ Α Σ Η 177/15-05-2025
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018.
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116 &118 .
3. Τις διατάξεις του Ν.4782/2021
4. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 ,και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016
5. Την ανάγκη του Δήμου Σιντικής για την προμήθεια με τίτλο «**Προμήθεια εργαλείων χειρός συνεργείου υδραυλικών**», σύμφωνα με το από **11-03-2025** Πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 25REQ016549022).
6. Το από **03/2025** τεύχος τεχνικών προδιαγραφών Τ.Υ.
7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του φορέα μας στους παρακάτω ΚΑ: **30.7135.01 «Προμήθεια εργαλείων»**.
8. Το από **28-03-2025** τεκμηριωμένο αίτημα του Δημάρχου.
9. Το υπ' αριθ. **122/28-03-2025** σχέδιο ανάληψης υποχρέωσης.
10. α) Την υπ' αριθ. **122/28-03-2025** (αριθ.πρωτ.**2669/2025**) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6Η4ΧΩ1Υ-03Ν - ΑΔΑΜ: 25REQ016562224) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικεία Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης.
11. Την με αριθμό πρωτοκόλλου **2857/03-04-2025** (ΑΔΑΜ: 25PROC016587155) Πρόσκληση υποβολής προσφοράς προς τον κ. Κοσμίδη Κωνσταντίνο .
12. Την με αριθμό πρωτοκόλλου **3206/14-04-2025** οικονομική και τεχνική προσφορά του κ. Κοσμίδη Κωνσταντίνου.
13. Την με ημερομηνία **14/05/2025** ηλεκτρονικού ταχυδρομείου Βεβαίωση του Αν. Προϊσταμένου Τ.Υ., σύμφωνα με την οποία η υποβληθείσα τεχνική προσφορά είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

- Α.** Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «**Προμήθεια εργαλείων χειρός συνεργείου υδραυλικών**», με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.
- Β.** Εγκρίνουμε το από **03/2025** τεύχος τεχνικών προδιαγραφών.
- Γ.** Αναθέτουμε στον προμηθευτή: **Κοσμίδη Κωνσταντίνου**, με δραστηριότητα: «**Χονδρικό Εμπόριο Επαγγελματικών Ηλεκτρικών Μηχανημάτων κ.λ.π.**», Διεύθυνση: Ροδόπολη, Τ.Κ. 62055 Σέρρες, Α.Φ.Μ.: 048099230, ΔΟΥ: **Σερρών** , την προμήθεια με τίτλο «**Προμήθεια εργαλείων χειρός συνεργείου υδραυλικών**», έναντι συνολικού ποσού **9.191,21€** (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΥΛΙΚΟΥ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ	ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ (€)
1	Κρουστικό δραπανοκατσάβιδο μπαταρίας 12V ενδεικτικού τύπου Makita με 1 μπαταρία	TEMAXIO	3	117,00 €	351,00 €
2	Μπαταρία 12V τύπου Makita	TEMAXIO	2	62,00 €	124,00 €
3	Σετ 3 εργαλείων μπαταρίας ενδεικτικού τύπου Makita – Κρουστικό δραπανοκατσάβιδο 18V Πιστολέτο 18V + Γωνιακός τροχός μπαταρίας 125mm 18V + 3 Μπαταρίες 5Ah 18V + Ταχυφορτιστής + 2 βαλίτσες μεταφοράς	TEMAXIO	2	933,00 €	1.866,00 €
4	Μπαταρία 18V 5Ah τύπου Makita	TEMAXIO	1	85,00 €	85,00 €
5	Μπουλονόκλειδο ενδεικτικού τύπου Makita 18V 1/2 "- 330 Nm – SOLO	TEMAXIO	1	345,00 €	345,00 €
6	Πιστολέτο ρεύματος τύπου Bosch κρουστικό περιστροφικό σκαπτικό SDS Plus 830W 2.7Kg GBH 2-26	TEMAXIO	1	209,00 €	209,00 €
7	Κατεδαφιστικό κρουστικό ρεύματος τύπου Bosch SDS MAX 1700W 11Kg GSH 11VC	TEMAXIO	2	1.019,00 €	2.038,00 €
8	Αρίδα ενδεικτικού τύπου SDS MAX 22mm X 940mm	TEMAXIO	5	4,03 €	20,15 €
9	Καρυδάκι αέρος ½" 25mm DIN 3129	TEMAXIO	4	4,19 €	16,76 €
10	Καρυδάκι αέρος ½" 26mm DIN 3129	TEMAXIO	4	4,27 €	17,08 €
11	Καρυδάκι αέρος ½" 27mm DIN 3129	TEMAXIO	4	5,27 €	21,08 €
12	Πολύκλειδα 9-32mm σετ 2 τεμαχίων τύπου HBWS110808	TEMAXIO	4	6,50 €	26,00 €
13	Τσιμπίδα υδραυλικών ενδεικτικού τύπου Rothenberger 1.5" 45°	TEMAXIO	2	36,00 €	72,00 €
14	Πένσα τύπου Knipex 180mm	TEMAXIO	2	23,00 €	46,00 €
15	Γκαζοτάναλια Cobra ενδεικτικού τύπου Knipex 180mm	TEMAXIO	2	25,00 €	50,00 €
16	Γκαζοτάναλια Cobra ενδεικτικού τύπου Knipex 250mm	TEMAXIO	2	33,00 €	66,00 €
17	Γκαζοτάναλια Cobra ενδεικτικού τύπου Knipex 300mm	TEMAXIO	2	105,00 €	210,00 €
18	Κλειδιά ALLEN πολύ μακριά σετ 9 τεμαχίων ενδεικτικού τύπου F.F. GROUP	TEMAXIO	2	6,50 €	13,00 €
19	Κλειδιά TORX με τρύπα πολύ μακριά σετ 9 τεμαχίων ενδεικτικού τύπου F.F. GROUP	TEMAXIO	2	7,50 €	15,00 €
20	Βαριοπούλα 1500gr DIN6475 τύπου BENMAN	TEMAXIO	2	10,00 €	20,00 €

21	Βελόνι χειρός με λάστιχο 305mm τύπου F.F. GROUP	TEMAXIO	4	4,00 €	16,00 €
22	Καλέμι χειρός με λάστιχο 305mm τύπου F.F. GROUP	TEMAXIO	4	4,00 €	16,00 €
23	Επαγγελματικό σιδηροπρίονο με σώμα αλουμινίου H-30A 300mm ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	2	9,00 €	18,00 €
24	Λάμα σιδηροπρίονου HSS Bi Metal 300mm ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	10	1,60 €	16,00 €
25	Κόφτης μοκέτας 18mm soft grip ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	3	2,40 €	7,20 €
26	Τηλεσκοπικός κόπτης χαλκοσωλήνα 35mm ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	2	6,50 €	13,00 €
27	Επαγγελματικό φλόγιστρο ενδεικτικού τύπου BENMAN χωρίς ανάφλεξη	TEMAXIO	2	18,50 €	37,00 €
28	Κατσαβίδια σετ ίσια και PH 6 τεμαχίων ενδεικτικού τύπου F.F. GROUP	TEMAXIO	2	7,00 €	14,00 €
29	Κλειδιά γερμανοπολύγωνα σετ 21 τεμαχίων ενδεικτικού τύπου F.F. GROUP	TEMAXIO	4	53,00 €	212,00 €
30	Κλειδιά γερμανοπολύγωνα σετ 12 τεμαχίων ενδεικτικού τύπου F.F. GROUP	TEMAXIO	4	23,00 €	92,00 €
31	Τρυπάνια SDS PLUS σετ 5 τεμαχίων ενδεικτικού τύπου F.F. GROUP	TEMAXIO	2	8,00 €	16,00 €
32	Βελόνι SDS Plus 250mm ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	4	4,00 €	16,00 €
33	Καλέμι SDS Plus 250mm X 20mm ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	4	4,00 €	16,00 €
34	Συρματόβουρσα χειρός ενδεικτικού τύπου F.F. GROUP	TEMAXIO	10	2,40 €	24,00 €
35	Εργαλειοθήκη υφασμάτινη 16 " HTBG10 ενδεικτικού τύπου INGCO	TEMAXIO	1	19,00 €	19,00 €
36	Εργαλειοθήκη υφασμάτινη 57X29X30cm ενδεικτικού τύπου FLEX	TEMAXIO	1	40,00 €	40,00 €
37	Κλειδί σωληνωτό 8X9 ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	5	1,60 €	8,00 €
38	Κλειδί σωληνωτό 10X11 ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	5	1,60 €	8,00 €
39	Κλειδί σωληνωτό 12X13 ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	5	1,60 €	8,00 €
40	Γαλλικό κλειδί 12" ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	4	12,00 €	48,00 €
41	Γκαζοτανάλια Cobra τύπου Knipex 560mm	TEMAXIO	1	105,00 €	105,00 €
42	Καρυδάκια και κασάνια ½" σετ 26 τεμαχίων ενδεικτικού τύπου BENMAN	TEMAXIO	1	77,00 €	77,00 €

43	Ηλεκτρόδια για Μαντέμι 2.5mm 1Kg	ΚΙΛΟ	13	75,00 €	975,00 €
					7.412,27 €
Φ.Π.Α.					1.778,94 €
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ Φ.Π.Α.					9.191,21 €

Το χρονικό διάστημα στο οποίο θα υλοποιηθεί η προμήθεια ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης έως **31-12-2025**.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ **30.7135.01 «Προμήθεια εργαλείων »** του οικονομικού έτους 2025.

Η ανωτέρω προμήθεια θα είναι σύμφωνη με το **αριθ. 03/2025** τεύχος τεχνικών προδιαγραφών της Τεχνικής Υπηρεσίας, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της σύμβασης που θα υπογραφεί, καθώς και της **3206/14-04-2025** οικονομικής και τεχνικής προσφοράς του αναδόχου.

Η παραλαβή θα γίνεται κατά περίπτωση από την αρμόδια επιτροπή.

Ο προμηθευτής οφείλει να ενημερώσει την επιτροπή για την ημέρα ολοκλήρωσης της διαδικασίας και να παρέχει όλα τα απαιτούμενα μέσα ως και κάθε πληροφορία και ευκολία για την εξέταση και έλεγχο της προμήθειας που παραδίνει.

Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται σε χρονικό διάστημα 3 μηνών (90ημέρες), από την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών-τιμολογίου και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του ν. 4412/2016 και στην παρ. 1 του άρθρου 1 της Υπουργικής Απόφασης 52445 ΕΞ 2023(Β' 2385) περί υποχρέωσης υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς (**A/A 1007.E81207.0001**), καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες κατά τη διαδικασία της εκκαθάρισης της δαπάνης.

Η εκτέλεση της παρούσας ανάθεσης διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 του Ν. 3731/2008 του Ν.4412/2016 και του Ν.4782/2021.

Ο Δήμαρχος Σιντικής

Γεώργιος Τάτσιος